
        Na osnovu člana 16 stav 1 Zakona o spomen-obilježima (Sluzbeni list CG", br. 40/08, 40/11 
i 2/17) i člana 2  Statuta Opštine Ulcinj (Službeni list Crne Gore - opštinski propisi",. br.48/2019 
i 5/2024), u skladu sa Programom podizanja spomen obilježa u Opštini Ulcinj za 2023. godinu 
(.,Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", broj 017/23 i 005/24), uz prethodnu saglasnost 
Ministarstva kulture i medija Crne Gore, Rješenje broj:  UPI- 13-041/24-108/2 od 11.06.2024. 
godine, Skupština Opštine Ulcinj, na sjednici održanoj dana 28.10.2024. godine, donijela je 
 
 

ODLUKU 
o podizanju spomen-obilježja izgradnjom spomenika “Đerđ Kastrioti Skenderbeg-Gjergj 

Kastrioti Skenderbeu” 
 

 
Član 1 

Podiže se spomen-obilježje izgradnjom spomenika ”Đerđ Kastrioti Skenderbeg- Gjergj Kastrioti 
Skenderbeu” (u daljem tekstu: Spomenik/a), na kat.parc.br. 1449/1 KO Ulcinj, centar grada Ulcinj, 
jugo-zapadno od kružnog toka na spajanju bulevara “Gjergj Katrioti Skendebeu”, bulevara “Braća 
Frašeri”, bulevara “Majka Tereza” i “Kosovske ulice”. Uža lokacija je prostor izmedju Zgrade 
Opšine Ulcinj i “Kosovske ulice”, prostor koji je sada namjenjen za parkiralište. 
 

Član 2 
Spomenik iz člana 1 ove odluke podiže Opština Ulcinj. 

 
Član 3 

Sredstva za podizanje spomen-obilježja izgradnjom spomenika “Đerđ Kastrioti Skenderbeg-Gjergj 
Kastrioti Skenderbeu” obezbjeđuje Opština Ulcinj. 
 

Član 4 
Spomenik iz člana 1 ove odluke izradiće se u liveni bronz, dimenzija a=220-260cm x b=420-460cm 
x h=240-280cm , i biće postavljen na postamentu od prirodnog kamena, obrađeni ili neobrađeni 
mermer, obrađeni granit ili slično, dimenzija: a=180-200cm x b=420-460cm x h=240-280cm. 
 

Član 5 
Na postamentu ce biti ispisan sljedeći tekst: 
GJERGJ KASTRIOTI SKENDERBEU - 

1405-1468’’ 
 
 

Član 6 
Rok za podizanje spomen-obilježja izgradnjom spomenika je maj  2025. godine. 

 
Član 7 

Obveznik održavanja spomenika je Opština Ulcinj 
 
 
 

Član 8 
O sprovođenju ove odluke staraće se, u okviru propisanih nadležnosti, organi uprave i stručne 
službe Opštine Ulcinj. 

 
 



Član 9 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore- 
opštinski propisi” 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE ULCINJ 

 

Broj: 02-016/24-485/3                PREDSJEDNICA                         

Ulcinj, 28.10.2024. godine                                  Ivana Popović, s.r. 

 


